
○家  
             

http://kamagaya.ed.jp/toubu/ 

 

学校便り  №４       令和７年６月２８日 

校 長 鞠子 正弘  

 

学校教育目標「やさしさ、かしこさ、たくましさを備えた児童の育成」 

 

梅雨空けにはまだ時間がかかりそうですが、合間の青空は嬉しくもあり、子ども達も大好きな水泳学習を

楽しんでいます。また今年度は、朝から一日の生活のリズムを整えたいと考え運動部・音楽部の朝練を復活

させました。熱中症に気をつけて活動していきますので、ご理解よろしくお願いします。 

さて、本日の土曜参観には、たくさんの方々の来校をいただきありがとうございました。お子さんの学習

への姿勢、学びの様子は確認いただけたでしょうか。学期末には、子ども達一人一人に通知表（あゆみ）を

配付します。また保護者面談も予定されています。学校での学習の足跡、成長の様子を子ども達やご家庭に

お伝えしますので、子ども達の努力を認め、励ましてあげてください。 

間もなく夏休みに入ります。家では、当然、チャイムは鳴らないし、一律の時間割もありません。”自分

のことは自分で決める“「１日の生活を子ども達自身が計画し、充実した夏休みにする」という大きな挑戦

が待っています。夏休みは、子供達に「自律」をうながす、貴重な期間です。 

お知らせとお願い 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

★熱中症対策について★ 

  熱中症対策として、子どもたちが十分に水分を補給できるよう、水筒の中身や氷を多めに入

れることや、補充用のペットボトル（水・茶・スポーツドリンク）を持たせていただいてもか

まいません。その際、水筒に入れ替えること、ペットボトルには記名をすること、容器は家庭

に持ち帰ることを学校でも指導してまいります。また、登下校時の帽子や吸湿性・速乾性のあ

る通気性のよい衣服を着用するなど、ご協力お願いします。 

  保冷グッズにつきましては、必要に応じてネッククラー等の市販の熱中症対策用品をご利用いただ

いて構いません。なお、ハンディファンにつきましては使用することで手が塞がり、学習に集中できな

いことが考えられますので、使用を控えていただきます。ご了承ください。 

 

★スクリレの活用について 

  スクリレについては、学校からはお便り等の配信、保護者の皆様からは欠席連絡として活用をさせて

いただいております。また、午前 8 時以降の欠席連絡については電話連絡をお願いしております。職

員は毎朝、欠席確認のためスクリレを確認しておりますが、それ以降の時間についてはスクリレのチェ

ックが難しい状況です。また、日付が変わると前日の連絡は表示されません。改めてのお願いになりま

すが、欠席連絡以外で担任と連絡をする場合は、連絡帳か電話での対応とさせていただきますので、よ

ろしくお願いいたします。 

 

★ 有価物回収について 
 日頃より有価物回収にご協力をいただき、ありがとうございます。皆様のご協力に感謝申し上げま

す。しかし、最近、有価物回収の際、回収できない物がステーションに置かれているようで、近隣の方

からご注意をいただきました。改めてのお願いとなりますが、次回からスクリレのお知らせに「有価

物回収の分け方・出し方」を添付いたしますので、ステーションに出せる物の確認をよろしくお願い

いたします。 



 

 

※ SC勤務時間１０：００～１２：００・１３：００～１７：００ 

＜予約の取り方＞直接学校にご連絡ください。 

【８月の主な行事予定】 

８月８日(金)～１５日(金) 

【９月の主な行事予定】 変更などもございます。９月の学校便りでもご確認ください。 

１日（月）始業式 １１：２５下校    ３日（水）給食開始    

３日（水）～５日（金）夏休み作品展  １２日（金）４年校外学習 

１５日（月）敬老の日          １６日（火）SC勤務日 

１８日（火）３年校外学習    １９日（水）音楽部壮行会 

２３日（火）秋分の日     ２２日（月）有価物回収  

２５日（木）委員会活動⑥   ２６日（金）市内音楽発表会 

３０日（月）保護者教育相談日③ SC勤務日 

   

 

  行事予定 下校予定時刻 

1 火 ４年生ごみ出前授業  PTA運営委員会  

2 水 歯科巡回指導(１年・５年・わ)     

3 木 児童集会  

4 金 学期末短縮日課①  

5 土    

6 日   

7 月   

8 火 学期末短縮日課② ＳＣ  

9 水 PTA運営委員会  

10 木   

11 金 指導室訪問（先生方の勉強会）  

12 土   

13 日   

14 月 
期末短縮日課③ 

５・６年ネットモラル授業 

 

15 火   

16 水 特別日課 給食終了  

17 木 特別日課   

18 金 終業式  

19 土   

20 日   

21 月 海の日  

22 火 個人面談（～７／２８）  

28 月 有価物回収  

７月の行事予定 SC…スクールカウンセラー 丸数字…学年 


